

# Beitebruk sommeren 2024 for storfehold i Trøndelag som er båndlagt grunnet ringorm

## Storfehold båndlagt grunnet ringorm:

Disse dyreholdene forvaltes av Mattilsynet.

## Båndleggingsvedtaket innebærer blant annet følgende:

- Det er forbudt å føre storfe ut (salg, fellesbeite) eller inn av storfeholdet.
- Storfe kan holdes på beite, men må sikres mot direkte og indirekte kontakt med mottakelige dyr fra andre besetninger.

**Krav før beiteslipp og beitebruk sommeren 2024 for båndlagte dyrehold må avklares særskilt med Mattilsynet for hvert enkelt storfehold. Mattilsynet må i hvert enkelt tilfelle vurdere hvilke tiltak som er tilstrekkelig. For besetninger med påvist ringorm må tiltakene beskrives i eller som vedlegg til saneringsplanen.**

Aktuelle tiltak avhenger blant annet av smittesituasjonen i besetningen, smittestatus i nabobesetninger og hvilke dyr som slippes ut på beite. Tiltak kan f.eks. være krav om ekstra sikring mot nabobeiter i kortere eller lenger periode ev. slipp direkte på utmarksbeite eller fellesbeite hvor det er kun går vaksinerte dyr.

## Generelle krav Mattilsynet stiller i forkant av beiteslipp på eget beite:

- Alle dyra i besetningen skal være vaksinert
- Alle dyra skal ha vært minimum 6 uker uten lesjoner etter vaksinering
- Etter dette må alle dyra dusjes gjennomvåte (desinfiseres) med 0,1 % jodløsning på vei ut til beite. Dyra må i størst mulig grad være klippet før de dusjes.

Med unntak av lakterende kyr og dyr av kjøttferaser er det ikke nødvendig med ekstra sikring mot nabobeiter når disse kravene er oppfylt.

Kyr i laktasjon må tas inn i fjøset for melking i beiteperioden. Disse vil da utsettes for miljøsmitte på nytt og vil kunne utgjøre en smitterisiko fram til fjøset er sanert for miljøsmitte. Derfor vil ekstra sikring mot nabobeiter være nødvendig fram til fjøset er sanert.

Det er viktig å redusere smittepresset i fjøset før beiteslipp gjennom grovask/smitte-reducerende desinfeksjon.

For kjøttferasene er det ikke så lett å avdekke lesjonene av flere ulike årsaker. Det er i mange tilfeller mer krevende å klippe og dusje de med jod. Kalver av kjøttfe vil også lettere kunne krysse enkle gjerder og utgjøre en risiko for naboer. Her må hvert tilfelle vurderes særskilt med tanke på nødvendige tiltak og løsninger.

Tillatelse til slipp på fellesbeite før sanering er fullført, og båndlegging er opphevet, betinger dispensasjon fra Mattilsynet. Dispensasjoner gis kun i særskilte tilfeller og Mattilsynet kan stille vilkår knyttet til dispensasjonen.

Dyreholder skal beskrive gjennomføring av både generelle og særskilte tiltak Mattilsynet stiller krav om i forbindelse med beite i eller som vedlegg til besetningens saneringsplan. Det må også beskrives hvilke rutiner dyreholder har for vaksineringsrutiner av kalver og rutiner for å skjerme kalvene for smitte for å unngå sykdomsutvikling før beiteslipp.

**Mattilsynet region midt kan kontaktes om ringorm på [ringormmidt@mattilsynet.no](mailto:ringormmidt@mattilsynet.no).**